

خبر

۴ بمب‌گذاری در کابل با ۴ کشته

● درپی وقوع چهار انفجار در فاصله حدود دو ساعت در کابل، دست‌کم چهار نفر ازجمله یکی از مسئولان امنیتی و معاون‌دوم رئیس‌جمهوری افغانستان کشته شدند. به گزارش بی‌بی‌سی، براساس اعلام وزارت بهداشت افغانستان، چهار نفر دیگر هم زخمی شده‌اند. به گفته پلیس کابل، انفجار اول در منطقه چمن‌حضوری در مرکز شر رخ داد که عامل آن «مین مغناطیسی» بود و این انفجار تلفاتی درپی نداشت. انفجار دوم نیز به گفته فردوس فرامرز، سه دقیقه بعد از انفجار اول، در جاده فیض محمد کاتب (نزدیکی پل سوخته) در غرب کابل رخ داد که دلیل آن نیز «مین مغناطیسی» خوانده شده و دو نفر در این انفجار زخمی شدند. به گفته مسئولان، هدف انفجار دوم یک خودروی مأموران محافظت از مقام‌های برجسته افغان بود که معاون اداری «رجال برجسته» مربوط به معاون‌دوم ریاست‌جمهوری و یک عضو دیگر این نهاد زخمی شده‌اند. سرور دانش، معاون‌دوم ریاست‌جمهوری افغانستان، در صفحه فیس‌بوک خود نوشته که محمد مهدوی، معاون تیم امنیتی او به دلیل انفجار مین مغناطیسی کشته شده است. انفجار سوم در ناحیه ۱۹ بازار عزیزی هوتک در شرق کابل رخ داد. به گفته پلیس، یک خودروی نوع رنجر نیروهای امنیتی هدف انفجار مین قرار گرفته که یک غیرنظامی و دو سرباز امنیتی زخمی شدند. در انفجار چهارم نیز که در ناحیه سوم شهر کابل در چهارراه شهید دهبوری رخ داد، یک خودروی پلیس هدف «مین» قرار گرفت که دو سرباز پلیس کشته و یک غیرنظامی زخمی شد. کابل در روزهای گذشته شاهد انفجارهایی خونین بوده است. مسئولیت این حملات را تاکنون کسی ننپذرفته است. محمدرضا بهرامی، سفير پیشین ایران در افغانستان، در صفحه‌توییتر خود نوشته: «هدف ناامنی‌های تولیدشده در افغانستان (فشار از عامل اجرا) به‌ویژه طرف یک ماه اخیر را می‌توان یکسان دید. به نظر می‌رسد این افزایش فشار با قصد وادارکردن دولت به بازتعریف ساختار قدرت است.» علاوه بر بمب‌گذاری و موشک‌بارانی، اخیرا حملات هدفمند علیه روزنامه‌نگاران، سیاست‌مداران و فعالان مدنی نیز در افغانستان افزایش یافته است. در آخرین مورد، روز پنجشنبه گذشته فرشته کوهستانی، فعال حقوق زنان، به همراه برادرش در تیراندازی مردان مسلح به قتل رسیدند.

مایک پنس؛ گزینه جمهوری‌خواهان برای ۲۰۲۴

● تارنامای آمریکایی هیل در گزارشی ضمن اشاره به احتمال نامزدی مایک پنس از سوی حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، عنوان کرد گمانه‌زنی‌ها و سناریوهای مختلفی درباره رقابت تنگاتنگ و سرسختانه در برابر دموکرات‌ها در صورت کاندیداتوری مطرح است. به گزارش ای‌رن، تارنامای هیل روز گذشته در ادامه عنوان کرد:هم‌زمان با نزدیک‌شدن پایان دوران دونالد ترامپ، این انتظار جدی در حزب جمهوری‌خواه وجود دارد که مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور کنونی آمریکا، در انتخابات سال ۲۰۲۴ آمریکا نامزد خواهد شد؛ مگر اینکه ترامپ بار دیگر کاندیداتوری‌اش را اعلام کند. برخی در حزب جمهوری‌خواه معتقدند اگرچه رفتارهای شخصی پنس با یک رئیس‌جمهوری فاصله دارد، او ویژگی‌های آشکار مثبتی برای نامزدی در این حزب دارد که ازجمله می‌توان به وفاداری‌اش به دونالد ترامپ طی چهار سال اشاره کرد. پنس به دلیل وفاداری خود به ترامپ می‌تواند از پایگاه حمایتی ترامپ برخوردار باشد. برخی دیگر نیز معتقدند پنس توانایی تعامل بهتر با سفیدپوستان و برخی رای‌دهندگانی را که از ترامپ فاصله گرفته‌اند، داشته است. در این میان برخی دیگر نیز درباره نتیجه‌گرفتن حزب جمهوری‌خواه از نامزدی پنس تردیدهایی دارند. این افراد در این رابطه شک دارند که پنس بتوانند در رای‌گیری درون حزبی برای انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا رای کافی بیآورد. این سؤال نیز وجود دارد که آیا پنس واقعا کاریزما و شور و اشتیاق لازم برای آغاز یک کارزار انتخاباتی موفق را دارد یا خیر. پنس تاکنون شش دوره به‌عنوان نماینده ایندیایای کنگره و یک دوره به‌عنوان فرماندار این ایالت توانسته پیروز شود. اهداف مایک پنس برای حضور در کاخ سفید با نامزدی احتمالی در انتخابات ۲۰۲۴ با توجه به پیچیدگی های اوضاع کنونی، فعلا با سکوت همراه بوده است.

ترکیه در آستانه آغازی دوباره در روابط با اسرائیل است

چرخش به سمت تل آویو



عکس: AP

بازار برقراری روابط با اسرائیل روزه‌روز داغ‌تر می‌شود و آن‌طورکه «جرد کوشنر»، مشاور ارشد «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری ایالات‌متحده می‌گوید، کشور‌های عربی از همان ابتدای به‌کار دولت ترامپ خواهان برقراری روابط دیپلماتیک و تجاری با تل‌آویو بودند اما اکنون عطش این رابطه به ترکیه هم رسیده است.کوشنر و «آوی برگووتس»، دو نماینده دونالد ترامپ در اجرای طرح موسوم به «معامله قرن» در گفت‌وگو با روزنامه «اسرائیل‌الیوم»، به جزئیات عادی‌سازی روابط میان عرب‌ها و اسرائیل پرداختند و می‌گویند که در جریان تماس‌هایشان با سران عرب فضای یک فیلم هیجان‌انگیز هالیوودی را تجربه کرده‌اند و رهبران عرب از همان روز اول سرگراآمدن دولت آمریکا برای صلح با اسرائیل اعلام آمادگی کردند. اکنون «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه نیز در حال زمزمه برقراری روابط بهتر با اسرائیل است. او گفت «ما با سران اسرائیل مشکلاتی داریم. اگر این مسائل نبود، روابط‌مان می‌توانست بسیار متفاوت باشد» و افزود که سیاست اسرائیل درباره فلسطینیان «قابل قبول نیست». ترکیه نخستین کشور در جهان اسلام بود که اسرائیل را در تاریخ ۲۸ مارس ۱۹۴۹ میلادی، به رسمیت شناخت و در طول ۶۰ سال گذشته، روابط گسترده سیاسی، علمی، نظامی، اطلاعاتی و تجاری بین آنان برقرار بوده و در دهه ۱۹۹۰ میلادی، آنکارا و تل‌آویو «متحدان استراتژیک منطقه‌ای» محسوب می‌شدند. اما در سال‌های اخیر و پس از روی‌کارآمدن دولت رجب اردوغان در ترکیه و دولت راست‌گرای «بنیامین نتانیاهو» در اسرائیل، روابط دیپلماتیک آنان دچار بحران‌ها و تنش‌های قابل‌توجه شد. روابط ترکیه و اسرائیل به‌هیچ‌وجه با روند عادی‌سازی روابطی که امارات آن را رهبری می‌کند، قابل مقایسه نیست.

رابطه سیاسی آنکارا-تل‌آویو که در دوران حاکمیت حزب «عدالت و توسعه» به اوج خود رسیده بود، یک‌بار با حمله نظامیان اسرائیلی به کشتی «ماوی مرمره» که حامل کمک‌های مردمی بشردوستانه تحت عنوان ناوگان آزادی به نوار غزه بود، تیرتوراشد و تا پنج سال بعد این رابطه با کش‌وقوس همراه بود. اما در سال ۲۰۱۵ رابطه سیاسی اسرائیل و ترکیه قطع شد. هرچند رابطه اقتصادی و امنیتی آنها طبق روال قبل ادامه یافت. این قطعی رابطه تا ماه ژوئن گذشته ادامه داشت تا اینکه با فرود هواپیمای کمک‌های دارویی شرکت «العال» اسرائیل در استانبول، رابطه تل‌آویو و آنکارا وارد روند جدیدی شد؛ هواپیمایی که با خروج محموله آن پرچم اسرائیل و ترکیه روی آن نقش بسته

بنابراین بسیاری بر این باورند که اردوغان که حوزه نفوذی خود را ازدست‌رفته می‌بیند به‌دنبال آن است تا با نزدیکی به تل‌آویو بتواند بر مدار کنونی باقی بماند. اما به گفته ناظران بین‌المللی، بی‌اعتمادی اسرائیل به ترکیه طولانی‌تر و عمیق‌تر از آن است که خیال بازگشت به روابط دوجانبه همکاری سال‌های نخست اردوغان تحقق‌پذیر باشد. اما با وجود تحولات اخیر و تمامی کشمکش‌ها، روزه امیدوی برای کاهش تنش‌های سیاسی میان ترکیه و اسرائیل در سال ۲۰۲۱ وجود دارد.

جهان

خط‌ونشان نخست‌وزیر عراق برای گروه‌های شبه‌نظامی عراق

حرکت روی طناب باریک



زمان زیادی از آن روز نگذشته که «مصطفی الکاظمی»، نخست‌وزیر عراق و رئیس سابق سازمان اطلاعات ملی این کشور، با افتخار کت خاکی اهدایی «حشد الشعبی» عراق را پوشید و در انتظار عمومی ظاهر شد؛ اما شامگاه جمعه و زمانی که کاظمی در میانه افزایش تنش با یکی از گروه‌های شبه‌نظامی وابسته به حشد الشعبی با مقام‌های امنیتی دولت در بغداد دیدار می‌کرد، دیگر اثری از آن هدیه وجود نداشت. نخست‌وزیر عراق این عقب‌نشینی کرد. کاظمی در هشداری تویتری خطاب می‌کند. «عصاب اهل الحق» که بخشی از حشد الشعبی (از گروه‌های مسلح حاضر در مجموعه نیروهای امنیتی عراق) را تشکیل می‌دهند.نخست‌وزیر عراق، نیروهای آمریکایی مستقر در عراق و حاکمیت عراق را مورد تهدید قرار داده و کاظمی نیز نمی‌خواهد در برابر آنها عقب‌نشینی کند. ظلمی در هشداری تویتری خطاب به این گروه نوشت: «امنیت عراق مسئولیتی بر گردن ماست و ما تسلیم اقدامات خودسرانه نخواهیم شد.» او با اشاره به اینکه تاکنون به آرامی برای جلب اعتماد ملت و بازسازی نیروهای امنیتی و دولت‌کار کرده‌ایم و خواهان جلوگیری از درگیرکردن عراق بر اثر اقدامات خودسرانه و پوچ هستیم، تأکید کرد که «در صورت لزوم آماده روبرایی قاطع هستیم». هشدار نخست‌وزیر گروهی در پی تجمع مسلحانه تعدادی از اعضای «عصاب اهل الحق» در مقابل ساختمان اطلاعات ملی عراق در بغداد انجام شد. این گروه در پی بازداشت دو نفر از اعضایش به اتهام حمله راکتی به منطقه سبز و سفارت آمریکا در بغداد، با تجمع و تعیین ضرب‌الاجل خواستار آزادی آنها شده است. رسانه‌های عراقی شامگاه جمعه ویدئوهایی منتشر کردند که در آن اعضای این گروه به مصطفی الکاظمی هشدار دادند در صورت آزادکردن اعضای این گروه، «خشم خدا را بر او نازل می‌کنند».

یکی از افراد بازداشت‌شده «حسام الزریجاوی» نام دارد و متهم است که در حملات راکتی هفته گذشته به منطقه سبز و سفارت آمریکا در بغداد نقش مؤثری داشته است. گفته می‌شود که او عضو گروه عصاب‌اهل الحق و مسئول بخش راکتی این گروه است. در پی این تجمع و تهدید دولت عراق، نیروهای ارتش عراق در برخی مناطق بغداد مستقر شدند و به نیروهای ضدتروریسم عراق هم دستور داده شد تا برای تأمین امنیت مراکز دولتی در مناطق مهم بغداد استقرار یابند. مصطفی الکاظمی جمعه‌شب شخصا همراه با «حامد الزهریری»، جانشین فرمانده عملیات مشترک ضدتروریسم عراق، اقدام به بازدید از واحدهای نظامی مستقر در بغداد کرده است.

افغانستان؛ موانع بسیار در مسیر صلح

تغییرناپذیر را از آغاز مشخص کرد. در این مورد خاص، اصل تغییرناپذیر، قانون اساسی افغانستان است. فقط با پذیرفتن این قانون است که طالبان می‌توانند به زندگی سیاسی در افغانستان برگردند؛ البته آنان همواره خواهند توانست مبارزه کنند البته بدون توسل به خشونت. به‌عبارت‌دیگر شما می‌توانید عضویت یک باشگاه را بپذیرید و مقررات آن را رعایت کنید و در چارچوب همان مقررات برای تغییرش بکوشید. تا زمانی که طالبان این واقعیت را نپذیرفته‌اند، باید آنان را به‌عنوان یک چالشگر، اگر نخواهیم بگوییم دشمن، تلقی کرد، نه یک شریک چه رسد به یک دوست. مانع دوم، خواست هر مشاوران آمریکایی پیشنهاد کردند که طالبان با امضای پیش‌پرداخت است. دولت افغانستان خواستار خلع سلاح کامل طالبان است؛ اقدامی که به معنای پایان کار طالبان خواهد بود. طالبان بدون سلاح و بدون جذابیت مسلکی به سطوح یک ائتلاف قبیله‌ای تنزل خواهد کرد. طبیعی است که رهبران کنونی طالبان، احتمالا با مشورت نظامیان پاکستان، خلع سلاح کامل را نخواهند پذیرفت. پیش‌پرداختی که طالبان می‌خواهند، آزادی بی‌قیدوشرط هزاران طالب زندانی است. بدین‌سان، طالبان حاضر نیستند که قانون اساسی کنونی افغانستان را بپذیرند؛ اقدامی که به معنای تسلیم مرامی بی‌قیدوشرط خواهد بود. در واپسین دوره‌های مذاکرات، مشاوران آمریکایی پیشنهاد کردند که طالبان با امضای یک سند، اصول اولیه قانون اساسی را بپذیرد اما پذیرفتن چنین سندی به‌معنای ارائه یک قانون اساسی دوم برای افغانستان خواهد بود؛ کاری که می‌تواند سرآغاز مشکلات پیچیده‌تری باشد. در هر مذاکراتی باید اصول

بازماندگان «مجاهدین» که غالبا پشتون هم بودند، در افغانستان امروز حضور دارند و از قدرت سهم می‌برند. در این مسیر، سازمان طالبان، وابستگی آنان به پاکستان همسایه است. بدین‌سان اگر ترامپ خواستار راه‌حلی پایانی در افغانستان است، باید پاکستان را تشویق کند که سیاست ماجراجویانه در افغانستان را مورد تجدیدنظر قرار دهد. در ۲۰ سال گذشته افغانستان شاهد تغییرات و دستاوردهایی بوده است که هیچ نیرویی نمی‌تواند آن را نادیده بگیرد. در بسیاری زمینه‌ها، به‌ویژه آگاهی از حقوق شهروندی، گولی که از بطری بیرون آمده است، به شجاعت اطمینان می‌دهم که به آن به معناست که این بیمار کلینیک برلین (ناوالی) از حمایت سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا برخوردار است». پوتین اخبار منتشرشده راجع به افراد دخیل در مسمومیت ناوالی را نه‌تنها تحقیقات ندانسته؛ بلکه آن را مشروعیت‌بخشی به محقق سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا می‌داند. او این پرسش را مطرح می‌کند که فکر کرده‌اید که ما نمی‌دانیم که آنها موقعیت را رصد می‌کنند؟ سرویس‌های اطلاعاتی ما به‌خوبی این را می‌فهمند و می‌دانند. کارکنان سرویس فدرال امنیت و سایر نهادهای اطلاعاتی این را می‌دانند. مسکو حاضر در اطلاعات را راجع به ناوالی را از دیگر کشورها بگیرد و این پرونده را بررسی کند؛ اما هیچ‌کس از شکرش بی‌خارجی اطلاعات به روسیه نمی‌دهد و علت را توضیح نمی‌دهد.باور سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، «جنجال» رسانه‌های غربی درباره «مسمومیت» دوگانه یا سه‌گانه ناوالی نشان می‌دهد که همکاران اخلاق ندارند و مایل نیستند که حقایق مشخص شود. اعمال تحریم‌های ضد روسی از طرف اتحادیه اروپا به دلیل شرایط ناوالی نشان‌دهنده میل بروکسل برای «قرارگرفتن فرای قانون» است. از دیدگاه مسکو شورای اروپا با شتاب‌زدگی تصمیم سیاسی خصومت‌جویانه اتخاذ کرد که متناقض با اصول بین‌المللی و شوروی امنیت سازمان ملل بود.

نگاه

مسمومیت ناوالنی و بحران در روابط روسیه و اروپا

محمود فاضلی

● روسیه به‌عنوان عکس‌العمل به تحریم‌های اتحادیه اروپا در قضیه آلکسی ناوالنی، منتقد کرملین که گفته می‌شود با سم روسی «نووپچوک» (Now-itshok) مسموم شده است، متقابلا اتحادیه اروپا را تحریم کرد. مسکو به‌تازگی دیپلمات‌های بلندیابه‌ای از آلمان، فرانسه و سوئد به‌عنوان کشورهایی که تحریم‌هایی را در مسئله ناوالنی برای روسیه وضع کرده‌اند، احضار کرده تا ممنوعیت‌های ورودی به روسیه برای نمایندگان اتحادیه اروپا را اعلام کند. اتحادیه اروپا در ماه اکتبر گذشته ممنوعیت‌های ورود به اروپا برای رئیس سازمان اطلاعات داخلی روسیه، معاون اداره ریاست‌جمهوری و چند مأمور دولت روسیه را صادر کرده بود. آزمایشگاه‌هایی در آلمان، فرانسه و سوئد اثرات سم یادشده را در خون ناوالنی کشف و به‌این‌ترتیب ثابت کرده بودند که معروف‌ترین مخالف روسیه مسموم شده است. او در تاریخ ۲۰ اگوست سال جاری هنگام پرواز داخلی از درد شدید بیهوش شده و پس از فرود اضطراری در بیمارستانی در شهر امسک به مدت دو روز تحت درمان بود. ناوالنی قبلا در دو شهر روسیه با تبلیغات انتخاباتی خود با عنوان «انتخابات هوشمند» سعی کرده بود از پیروزی نامزدهای حزب کرملین در انتخابات جلوگیری کند. ناوالنی که با فساد مالی در روسیه مبارزه می‌کند، با کمک تحقیقات خبرنگاران بین‌المللی شبکه‌ای متشکل از هشت فرد امنیتی را افشا کرد که آنها از چهار سال پیش او را تعقیب می‌کنند. او مدعی است مأموران امنیتی سه بار سعی کرده‌اند او را مسموم کنند. کارکنان «سرویس فدرال امنیت» او را در سفر به مناطق روسیه، ازجمله در نووسیبیرسک و تومسک تعقیب کرده‌اند که البته او این را قبل‌ا نمی‌دانسته است؛ اما هیچ‌گونه شواهدی مبنی بر اینکه این افراد اقدامات مشخصی را برای مسموم‌کردنش انجام داده باشند، ارائه نمی‌دهد. ناوالنی، پوتین را متهم می‌کند که شخصاً دستور قتل را صادر کرد؛ اما روسیه برای حل مسالمت‌آمیز، خارجه آلمان، معتقد است که تحقیقات روزنامه‌نگاران درباره سانحه‌ای که برای ناوالنی رخ داده است، اطلاعات آلمان درباره مسمومیت فرضی را تقویت می‌کند؛ این واقعیت را که یک بار دیگر از سوی روزنامه‌نگاران بررسی و تقویت شد، تأیید می‌کنیم. آلمان خواستار روابط سازنده با روسیه برای حل مسالمت‌آمیز، میلی است. به نفع ما است که با روسیه گفت‌وگوی سازنده داشته باشیم. دادستان برلین به‌تازگی به درخواست معاضدت حقوقی روسیه از ناوالنی بازپرسی کرده است. البته بازپرسان روسیه حضور نداشتند. ناوالنی با قاطعیت مخالف حضور بازپرسان روسیه در جلسه بازپرسی است. سازمان منع تسلیحات شیمیایی تأیید می‌کند که در بدن ناوالنی ماده‌ای شبیه به مسموم‌های «نووپچوک» پیدا شده است. کرملین نیز مدعی است برلین، مسکو را از نتایج حاصل‌شده مطلع نکرده است. روسیه چند درخواست معاضدت حقوقی درباره این موضوع به آلمان داده است؛ اما پاسخی از آنها دریافت نکرده است. ناوالنی در ماه سپتامبر هم‌زمان با رسانه‌های غربی مطالبی را منتشر کرد که تأیید می‌کند که چند بار افرادی که نویسندگان این مطالب آنها را «کارکنان سرویس فدرال امنیت روسیه» می‌نامند، سعی کرده‌اند او را مسموم کنند. اما در مسکو موضوع کاملاً متفاوت مطرح می‌شود. کرملین مطالب افشا شده را «جعلی» و ناوالنی را متهم کرد که دچار «پارانویا - بدگمانی» شده و سعی می‌کند آبروی سازمان اطلاعات را ببرد. روسیه و سازمان منع تسلیحات شیمیایی در تلاش برای توافق درباره سفر کارشناسان بین‌المللی برای تحقیق در زمینه جزئیات وضعیت ناوالنی با دشواری‌هایی مواجه شدند. درحالی‌که مسکو از سازمان درخواست مبادله نمونه‌های اتالیز و کار مشترک می‌کند، سازمان منع تسلیحات شیمیایی قصد دارد اسنادی را که روسیه در اختیار دارد، ببرد و در مقابل هیچ چیز ندهد. ما اعتقاد داریم که کار به شکل دیگری باید انجام شود». ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، درباره ناوالنی اعلام کرد که او از حمایت سرویس‌های اطلاعاتی خارجی برخوردار است. او این گونه‌هاش که هست، به شما اطمینان می‌دهم که به آن به معناست که این بیمار کلینیک برلین (ناوالی) از حمایت سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا برخوردار است». پوتین اخبار منتشرشده راجع به افراد دخیل در مسمومیت ناوالی را نه‌تنها تحقیقات ندانسته؛ بلکه آن را مشروعیت‌بخشی به محقق سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا می‌داند. او این پرسش را مطرح می‌کند که فکر کرده‌اید که ما نمی‌دانیم که آنها موقعیت را رصد می‌کنند؟ سرویس‌های اطلاعاتی ما به‌خوبی این را می‌فهمند و می‌دانند. کارکنان سرویس فدرال امنیت و سایر نهادهای اطلاعاتی این را می‌دانند. مسکو حاضر در اطلاعات را راجع به ناوالی را از دیگر کشورها بگیرد و این پرونده را بررسی کند؛ اما هیچ‌کس از شکرش بی‌خارجی اطلاعات به روسیه نمی‌دهد و علت را توضیح نمی‌دهد.باور سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، «جنجال» رسانه‌های غربی درباره «مسمومیت» دوگانه یا سه‌گانه ناوالی نشان می‌دهد که همکاران اخلاق ندارند و مایل نیستند که حقایق مشخص شود. اعمال تحریم‌های ضد روسی از طرف اتحادیه اروپا به دلیل شرایط ناوالنی نشان‌دهنده میل بروکسل برای «قرارگرفتن فرای قانون» است. از دیدگاه مسکو شورای اروپا با شتاب‌زدگی تصمیم سیاسی خصومت‌جویانه اتخاذ کرد که متناقض با اصول بین‌المللی و شوروی امنیت سازمان ملل بود.